

Cieszyn, dnia 12 czerwca 2019r.

PCPR.DPI.400.11.2019.AB

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej

w/m

W odpowiedzi na wniosek nr 0012.2.3.4.2019 Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej z posiedzenia w dniu 24 kwietnia 2019r informuję, iż Towarzystwu Opieki nad Niepełnosprawnymi w drodze konkursu ofert powierzono prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Ustroniu. Biorąc pod uwagę zapisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w przypadku powierzenia realizacji zadania, brak jest możliwości prawnych do przekazania organizacji dodatkowych środków na realizację zadania, w tym m.in. na zakup samochodu.

Jednocześnie informuję, iż 15 stycznia br. TON złożył w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu, na rzecz Środowiskowego Domu Samopomocy, ze środków PFRON w ramach programu „Wyrównywanie różnic między regionami III”. We wniosku Stowarzyszenie ujęło koszty realizacji projektu wraz z deklaracją posiadania środków własnych przeznaczonych na realizację projektu w wysokości 54 082,35zł (Wnioskodawca aplikując o środki w ramach przedmiotowego programu zobowiązany jest do zadeklarowania posiadanych środków stanowiących wkład własny). Wniosek ten został pozytywnie zweryfikowany przez Centrum i przesłany, zgodnie z założeniami programu, do PFRON celem rozpatrzenia.

W dniu 5 czerwca br. do PCPR wpłynęła informacja, iż przyznane zostało dofinansowanie na rzecz Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi w wysokości wnioskowanej tj. 66 100,65 zł

Biorąc pod uwagę powyższe oraz zapisy ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie brak jest podstaw prawnych do udzielenia wsparcia Towarzystwu Opieki nad Niepełnosprawnymi poza wnioskowanym dofinansowaniem do PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.

Jednocześnie Wydział Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego również nie widzi możliwości pozyskania środków UE na zakup samochodu. Stowarzyszenie to mogłoby prawdopodobnie dokonać takiego zakupu przy realizacji bardzo dużego projektu z Europejskiego Funduszu Społecznego, max do 20% wartości projektu. Jednak jest to uzależnione od indywidualnej oceny projektu.

Z poważaniem

STAROSTA
Cieszyński
Czesław Szczurek